持“台华转债”的债项信用等级为“AA”。现阶段，公司各方面经营情况稳定，资产结构合

理，资信情况良好，有充裕的资金偿还债券本息。

(七) 转债其他情况说明

无。

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司高度重视环境保护工作，严格贯彻及落实《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民

共和国清洁生产法》及《中国人民共和国固体废物污染环境防治法》等相关法律法规。报告期内，

公司无重大环保违规事件，未受到环保处罚。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

公司于 2019 年 3 月 26 日披露了《关于会计政策变更和会计报表格式调整的公告》（公告编

号：2019-020），根据财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》的要求对

公司财务报表列报格式进行相应调整，对合并及公司净利润和股东权益无影响。

2019 年半年度报告

30/143

本公司自 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则、新收入准则和新租赁准则，根据其相关规

定无需对比较财务报表数据进行调整，对首次执行以上准则的累计影响数调整开始执行当年年初

留存收益及财务报表其他相关项目金额，详见报告第十节财务报告、五重要会计政策及会计估计、

重要会计政策和会计估计的变更。财政部于 2019 年 4 月 30 日发布的《关于修订印发 2019 年度一

般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6 号）要求，公司对财务报表相关科目进行列报调整，

并对可比会计期间的比较数据进行调整，详见《浙江台华新材料股份有限公司 2019 年半年度报告》

“第十节、第五条、第 44 项——重要会计政策和会计估计的变更”中的表述。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

31/143

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 446,824,420 81.60   178,729,768  178,729,768 625,554,188 81.60

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 245,689,500 44.87   98,275,800  98,275,800 343,965,300 44.87

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股 201,134,920 36.73   80,453,968  80,453,968 281,588,888 36.73

其中：境外法人持股 201,134,920 36.73   80,453,968  80,453,968 281,588,888 36.73

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 100,775,580 18.40   40,310,232 739 40,310,971 141,086,551 18.40

1、人民币普通股 100,775,580 18.40   40,310,232 739 40,310,971 141,086,551 18.40

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 547,600,000 100   219,040,000 739 219,040,739 766,640,739 100

2019 年半年度报告

32/143

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2019 年 6 月 11 日，公司实施了 2018 年度利润分配及资本公积金转增股本，以方案实

施前的公司总股本 547,600,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增

219,040,000 股。

（2）经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江台华新材料股份有限公司公开发行可转换公

司债券的批复》（证监许可[2018]1747 号）核准，公司于 2019 年 12 月 17 日向社会公开发行了

5.33 亿元可转换公司债券，本次发行的可转换公司债券自 2019 年 6 月 21 日起可转换为本公司股

票，截至 2019 年 6 月 30 日，“台华转债”已转换为公司 A股普通股的数量为 739 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期后至半年报披露日期间由于可转换公司债券转股导致的股本变动对财务指标无重大影

响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除